报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
0

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日

期（协议签署

日）

实际担保金

额
担保类型 担保期

是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

报告期内审批对子公司担保

额度合计（C1）
0

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（C2）
0

报告期末已审批的对子公司

担保额度合计（C3）
0

报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）
0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
0

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
4,400

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
0

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
3,150

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 3.79%

注：以上担保均为公司收购杭州祥和之前，杭州祥和已存在的担保事项。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

杭州微光电子股份有限公司 2018年半年度报告全文

35

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：否

公司一直秉持“创新、协调、绿色、开放、共享”的发展理念，高度重视环境保护工作，严格执行《中

华人民共和国环境保护法》、 《中华人民共和国水污染防治法》、 《中华人民共和国大气污染防治法》、

《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、 《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律

法规，严格执行“三同时”制度，努力提高、完善公司环境保护管理的相关制度，将 ISO14001环境管理

体系贯穿到公司的各项生产经营业务中，做到“三废”达标排放和固废妥善处置，不断提高完善环境保护、

能源消耗的管理水平，采取措施降低能耗，减少污染，积极履行环境保护、和谐发展的使命，承担企业的

社会责任。公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州微光电子股份有限公司 2018年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,905,000 75.12% -189,500 -189,500 88,715,500 75.08%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 88,905,000 75.12% -189,500 -189,500 88,715,500 75.08%

其中：境内法人持股 5,520,000 4.66% 5,520,000 4.67%

境内自然人持股 83,385,000 70.46% -189,500 -189,500 83,195,500 70.41%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件股份 29,440,000 24.88% 29,440,000 24.92%

1、人民币普通股 29,440,000 24.88% 29,440,000 24.92%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数
118,345,00

0

100.00

%
-189,500 -189,500 118,155,500

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司本次回购注销的限制性股票合计为18.95万股，占本次回购注销前公司总股本11,834.50万股的

0.1601%。公司因个人离职涉及回购注销的1名激励对象合计2万股，占回购注销前公司总股本的0.0169%；

因2017年业绩未达到2017年授予限制性股票第一个解除限售期解锁条件设定的公司层面业绩考核指标涉

及回购注销的54名激励对象合计16.95万股，占回购注销前公司总股本的0.1432%。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

杭州微光电子股份有限公司 2018年半年度报告全文

37

1、2018年2月1日，公司第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议

案》，同意公司将因离职而不再符合激励条件的原激励对象李娴已获授但尚未解除限售的合计2万股限制

性股票进行回购注销，回购价格为32.23元/股。公司独立董事朱建、沈田丰、吴建华就本次回购注销部分

限制性股票发表了明确同意的独立意见，律师出具了法律意见书。

2、2018年2月1日，公司第三届监事会第十二次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议

案》。监事会就本次回购注销部分限制性股票发表了审核意见。

3、2018年3月15日，公司第三届董事会第十七次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议